Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071000150

150

Nº 131, sexta-feira, 10 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA Nº 22/2020

A Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, através do Presidente da CPL
nomeado pela portaria 024 de 17 de janeiro de 2020, torna público para conhecimento dos
interessados, a homologação do processo de licitação pela modalidade de Dispensa Nº.
22/2020, regido pela lei 8.666/93 e suas alterações complementares. Objeto: Contratação
de Empresa Especializada para Divulgação em mídia virtual em Tv Web, Site e Internet
referente às medidas adotadas pela Administração das ações de prevenção e controle,
campanha de comunicação de utilidade pública contra o Coronavírus - Covid-19, atendendo
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Paranatinga/MT, com fulcro na Lei
Federal 13.979/2020 com redação dada pela Medida Provisória nº 926/2020 e artigo 3º e
7º do Decreto Municipal 1778/2020. NOME DA EMPRESA: EDGARD ARAUJO COSTA FILHO
03983414192. CNPJ: 15.184.308/0001-01. VALOR TOTAL: R$: 15.000,00.

Paranatinga - MT, 9 de julho de 2020.
DEVENILSON DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020 - SRP

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação em
epigrafe, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
PRODUTOS QUIMICOS DESTINADOS A DESINFECÇÃO, TRATAMENTO E CONTROLE DA ÁGUA
FORNECIDA NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Sagrou-se vencedora as empresas IDEXX BRASIL
LABORATÓRIOS LTDA, com o valor total de R$ 4.134,00 (Quatro mil cento e trinta e quatro
reais); PURIFICA COMÉRCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E TRATAMENTO DE ÁGUAS EIRELI
EPP, com o valor total de R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais); EDSON FURQUIM ME,
com o valor total de R$7.805,00 (Sete mil oitocentos e cinco reais).

Na fase de habilitação as concorrentes atenderam ao Edital em sua integralidade.
Não houve reações contrárias a esta decisão.

Peixoto de Azevedo-MT, 9 de julho de 2020.
EMERSON NUNES FREITAS

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020 - SRP

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação em
epigrafe, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, MATERIAIS LABORATORIAIS, FARMACÊUTICOS E MATERIAL DE PROTEÇ ÃO
INDIVIDUAL DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DO NOVO CORONAVIRUS (COVID-19),
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Sagrou-se vencedora as empresas SUADENTAL
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI, com o valor total de R$ 27.240,00 (Vinte e sete mil
duzentos e quarenta reais); J D DE ANDRADE DROGARIA EIRELI - EPP, com o valor total de
R$ 199.390,00 (Cento e noventa e nove mil trezentos e noventa reais); IMPACTO
INDUSTRIA E COMÉRCIO CONFECÇÕES LTDA, com o valor total de R$ 20.550,00 (Vinte mil
quinhentos e cinquenta reais); KAZZO CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE ARTIGOS DO
VESTUÁRIO LTDA, com o valor total de R$ 10.200,00 (Dez mil e duzentos reais); T OT A L
SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, com o valor total
de R$ 7.632,00 (Sete mil seiscentos e trinta dois reais); LEITE E RIBEIRO LTDA, com o valor
total de R$ 270.000,00 (Duzentos e setenta mil reais); SINOMÉDICA COM. PROD. MÉDICO
HOSPITALARES LTDA, com o valor total de R$ 2.703,00 (Dois mil setecentos e três reais).

Na fase de habilitação as concorrentes atenderam ao Edital em sua integralidade.
Não houve reações contrárias a esta decisão.

Peixoto de Azevedo-MT, 9 de julho de 2020.
EMERSON NUNES FREITAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2020

Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2020 AMPLA PARTICIPAÇÃO Processo nº 1533/2020
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº
8.666/93, Nº 9.784/99, Lei 13.979/2020, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação
complementar). Tipo: "MENOR PREÇO POR ITEM" Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA SEREM
UTILIZADOS NO COMBATE AO CORONAVÍRUS (COVID-19) EM CARÁTER EMERGENCIAL,
SENDO DE EXTREMA URGÊNCIA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA POPU-LAÇÃO DO
MUNICÍPIO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. SESSÃO
PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 16 de julho de 2020 Hora: 08:30 horas (Horário de
Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do
Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇ ÃO
DESTE EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários: Das 07:00 às
13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do
Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a
página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações".
Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail:
licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais
informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste - MT, 9 de julho de 2020
ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Processo Administrativo Licitatório Nº 61/2020.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM comunica a todos os

interessados que estará realizando processo licitatório, com recurso oriundo do CONVÊNIO
894184/2019 - MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, objetivando a AQUIS I Ç ÃO
DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, conforme descrição no edital.

Os interessados em obter o edital deverão solicitar através do e-mail
licitacao@santacarmem.mt.gov.br ou www.portarldecompraspublicas.com.br,
conformidade com as disposições das Leis Federais nº 8.666/93 e nº 10.520/02, Decreto
Municipal nº. 039/2009.

O Pregão será operado através do site www.portarldecompraspublicas.com.br,
com início às 10:00hrs, horário de Brasília - DF no dia 23 de julho de 2020.

Santa Carmem-MT, 9 de julho de 2020.
MAITÊ SEHNEM

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO - MT, torna público
para conhecimento dos interessados, que aderiu a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
0112/2020, ORIUNDA DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2020 - DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT, cujo objeto é: registro de preços para futura e
eventual aquisição de caminhões caçamba basculante, máquinas, implementos e veículos
para atender as demandas das secretarias municipais, especificamente o item 01-
(Escavadeira Hidráulica Marca/modelo: KOMATSU/ PC210LC-10M0), valor de R$ 549.000,00
(quinhentos e quarenta e nove mil reais). Fornecedor registrado é a empresa: VAMOS
COMERCIO DE MÁQUINAS LINHA AMARELA LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.654.688/0001-
08.

Santa Rita do Trivelato - MT, 9 de julho de 2020
MARIA CILENE PEREIRA

p/ Depto de Contratos e Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2020

OBJETO CONTRATUAL: aquisição de medicamentos para atender as necessidades da
secretaria municipal de saúde, mediante o enfrentamento ao COVID-19. CONTR AT A D O :
FERREIRA MENDES COMERCIO LTDA - CNPJ: 12.843.492/0001-66 Assinado em: 09/07/2020
- Vencimento: 09/10/2020 VALOR: R$ 19.380,00 (dezenove mil trezentos e oitenta reais).

R E T I F I C AÇÕ ES

EXTRATO DE DISPENSA Nº 12/2020

Retifica-se a publicação realizada em 08 de julho de 2020 no DOU, seção 3,
edição nº 128, página 169

ONDE SE LÊ: O Município de Santo Afonso, Estado de Mato Grosso, neste ato
representado por seu gestor Municipal, Sr. Joabe Almeida dos Santos, torna público aos
interessados o extrato da dispensa de licitação de n° 012/2020 em conformidade com a lei
de licitações 8.666 de 21 Junho de 1993 e seus modificações, bem como Lei nº 13.979, de
6 de fevereiro de 2020, (Covide 19). A presente dispensa de licitação prescinde em
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, MEDIANTE O ENFRENTAMENTO AO COVID-19. CONTRATADA: GD
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ de n°12.960.020/0001-
93. Tem o presente termo de dispensa o valor global de VALOR: R$ 8.826,80 (oito mil
oitocentos e vinte seis reais e oitenta centavos).

LEIA-SE: EXTRATO DE DISPENSA LICITAÇÃO 012/2020 O Município de Santo
Afonso, Estado de Mato Grosso, neste ato representado por seu gestor Municipal, Sr.
Joabe Almeida dos Santos, torna público aos interessados o extrato da dispensa de
licitação de n° 012/2020 em conformidade com a lei de licitações 8.666 de 21 Junho de
1993 e seus modificações, bem como Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, (Covide 19).
A presente dispensa de licitação prescinde em AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, MEDIANTE O
ENFRENTAMENTO AO COVID-19. CONTRATADA: GD COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ de n°12.960.020/0001-93. Tem o presente termo
de dispensa o valor global de VALOR: R$ 10.709,00 (dez mil setecentos e nove reais).

EXTRATO DO CONTRATO Nº 34/2020

Retifica-se a publicação realizada em 09 de julho de 2020 no DOU, seção 3,
edição nº 130, página 162

ONDE SE LÊ: OBJETO CONTRATUAL: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, MEDIANTE O
ENFRENTAMENTO AO COVID-19. CONTRATADO: GD COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ: 12.960.020/0001-93 Assinado em: 08/07/2020 -
Vencimento: 08/10/2020 VALOR: R$ 8.826,80 (oito mil oitocentos e vinte e seis reais e
oitenta centavos).

LEIA-SE: OBJETO CONTRATUAL: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, MEDIANTE O ENFRENTAMENTO
AO COVID-19. CONTRATADO: GD COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ:
12.960.020/0001-93 Assinado em: 08/07/2020 - Vencimento: 08/10/2020 VALOR: R$
10.709,00 (dez mil setecentos e nove reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO
AVISO DE ADESÃO Á REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2020

(PREGÃO PRESENCIAL) CARONA 01/2020
A Prefeitura Municipal de São Jose do Povo - MT, torna público para o

conhecimento dos interessados que aderiu a ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2020,
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020, da Prefeitura Municipal de Poxoréu-
MT, Objeto : Medicamentos da atenção Básica, Injetáveis e outros para atender as
necessidades da secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de São Jose do Povo-MT,
Regida pela Lei Federal nº 10.520/2002 e pelo Decreto Federal nº 045/2014, Subsidiada
pela lei Federal 8.666/1993. MODALIDADE: ADESÃO PROCESSO 01/2020. Objeto:
Medicamentos da atenção Básica, Injetáveis e outros.

São Jose do Povo-MT, 9 de julho de 2020.
ARIVALDO MEDEIROS DE SANTANA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, torna público o resultado da Concorrência Pública nº
001/2020 cujo objeto é a contratação de serviços técnicos sociais na área de habitação de
interesse social, para elaboração e execução do projeto de trabalho social - PTS e gestão
condominial pré contratual e pós ocupação no Residencial Ernandy Maurício Baracat, com
1440 unidades habitacionais contrato nº 0402521-05 no município de Sinop/MT, programa
minha casa minha vida - PMCMV com recurso do fundo de arrendamento residencial - FAR,
na qual a empresa que apresentou a proposta classificada mais vantajosa foi V F BEREGULA
(CNPJ/MF 11.180.588/0001-29), no valor de R$ 1.487.500,00 (Um milhão, quatrocentos e
oitenta e sete mil e quinhentos reais), resultado homologado em 09 de julho de 2020.

Sinop-MT, 9 de julho de 2020.
JOSÉ CARLOS PESSOA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-10T01:39:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial